
 

На основу члана 6. ст. 3. и 4. и члана 7а. Закона о 

порезима на имовину („Службени гласник РС“, бр. 

26/2001...94/2024), члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/07...111/2021)  и члана 40. 

Статута општине Ћуприја, ( „Сл. гласник општине Ћуприја“, 

бр. 30/2019), Скупштина општине Ћуприја, на седници 
одржаној дана  28. 11. 2025. године, доноси:  

 

ОДЛУКУ 

О ОДРЕЂИВАЊУ ЗОНА И НАЈОПРЕМЉЕНИЈИХ ЗОНА 

НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком утврђују се зоне и најопремљенија 
зона на територији општине Ћуприја, за утврђивање пореза на 

имовину. 

Члан 2. 

На територији општине Ћуприја одређују се 3 зоне 

у зависности од комуналне опремљености и опремљености 
јавним објектима, саобраћајној повезаности са централним 

деловима општине Ћуприја, односно са радним зонама и 

другим садржајима у насељу. 
Зоне одређене овом одлуком су:  

I, 

II,  
Ван зоне II и I,  

I зона је најопремљенија зона у општини Ћуприја према 

критеријумима из става 1. овог члана. 
Зоне и границе зона одређене су у списку зона који је саставни 

део ове одлуке. 

Члан 3. 

Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да 

важи Одлука о одређивању зона и  најопремљенијих зона на 

територији општине Ћуприја  ("Сл. гласник општине Ћуприја" 
бр. 43/2024) . 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Ћуприја“, а 

примењује се од 01. јануара 2026. године.  

 
Одлуку објавити и на званичној интернет страни 

општине Ћуприја. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БРОЈ: 004727201 2025 ОД  28. 11. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

СПИСАК ЗОНА 

(назив зоне и границе зоне) 

 

I зона обухвата следеће улице: 

 
1. 1. Маја 

2. Анђе Ранковић 
3. Бранка Радичевића 

4. Брегалничка 

5. Доситеја Обрадовића 
6. Змај Јовина 

7. Иве Лоле Рибара 

8. Карађорђева 

9. Кнеза Милоша (од броја 1 до броја 57 и од броја 2 до броја 
46) 

10. Миодрага Новаковића (од броја 1 до броја 15 и од броја 2 

до броја 20) 
11. Ловћенска 

12. Раде Кончара 

13. Раде Симоновић 
14. Танаска Рајића 

15. Филипа Кљајића 

16. Цара Лазара  
17. 13. Октобар 

18. Данила Димитријевића 

19. Јована Курсуле 
20. Живке Дамњановић (од броја 1 до броја 29 и од броја 2 до 

броја 62, до улице Бранка Ћопића) 

21. Милице Ценић (од броја 1 до броја 19 и од броја 2 до броја 
20, до улице Миодрага Новаковића) 

22. К.О. Супска к.п.бр. 3706/11, 3706/14 и 3706/39 и К.О. 
Ћуприја ван града к.п.бр. 2827/8, 2830/1 и 2830/2 (објекти и 

земљиште са директним приступом ауто-путу Београд – Ниш 

 
II зона обухвата следеће улице и делове улица: 

1. 7. Јул 

2. Балканска 
3. Боривоја Велимановића 

4. Бошка Ђуричића 

5. Бранка Ћопића 
6. Булевар Војске Србије (од броја 1 до броја 83/1 и од броја 2 

до броја 110) 

7. Васе Чарапића 
8. Видовданска 

9. Војислава Илића 

10. Вука Караџића 
11. Грачаничка 

12. Делиградска 

13. Др Семашка 
14. Др Воје Суботића 

15. Душана Матића 

16. Ђуре Јакшића 
17. Живке Дамњановић (од броја 31 и броја 64 до краја) 

18. Иванковачка 

19. Иве Андрића 
20. Јосифа Панчића 

21. Капетана Коче 

22. Кнеза Милоша (од броја 59 до 163 до Б. Велимановића)  и 
броја 48 до 160 до Браће Нешић).  

23. Кнеза Михајла 

24. Косанчићева ( од броја 1 до броја 29 и од броја 2 до броја 
50) 

25. Краља Петра Првог Ослободиоца  

26. Милице Ценић (од броја 21 и броја 22 до краја) 
 

27. Миодрага Новаковића (од броја 17 и броја 22 до краја) 

28. Николе Тесле 
29. Немањина ( од броја 1 до броја 13 и од броја 2 до броја 12) 

30. Његошева 

31. Омладинских бригада 
32. Петра Кочића 

33. Раваничка 



28.11.2025.            број 39 
 

 

2 
 

 

34. Радничка 
35. Рељина 

36. Сарајевска 

37. Светозара Марковића 
38. Светозара Милетића 

39. Светосавска 

40. Синђелићева 
41. Студеничка 

42. Устаничка 

43. Хајдук Вељкова 
44. Цетињска (бив. Крушевачка) 

45. Чегарска 

 
Ван зоне II и I  

Обухвата све улице на територији општине Ћуприја које нису 

обухваћене I, II зоном и сеоско подручје на територији 
општине Ћуприја. 

На основу члана 6. ст. 5. до 13. и члана 7а. Закона о 
порезима на имовину („Службени гласник РС“, бр. 

26/2001...94/2024), члана 6. Закона о финансирању локалне 

самоуправе („Сл. гласник РС“ бр. 62/2006...85/2024), и члана 
86. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

бр. 129/07...111/2021), Скупштина општине Ћуприја, на 

седници одржаној дана 28. 11. 2025. године, доноси:  
 

ОДЛУКУ  

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ 

МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА 

УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ  

ЗА 2026. ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ 

ЋУПРИЈА 

 

Члан 1. 

 

Овом одлуком утврђују се просечне цене 

квадратног метра одговарајућих непокретности за утврђивање 
пореза на имовину за 2026. годину на територији општине 

Ћуприја. 

Члан 2. 

 На територији општине Ћуприја одређене су 3 зоне 

за утврђивање пореза на имовину, у зависности од комуналне 

опремљености и опремљености јавним објектима, саобраћајној 
повезаности са централним деловима општине Ћуприја, 

односно са радним зонама и другим садржајима у насељу, и то: 

I, II и ван зоне II и I, с тим да је I зона утврђена као 
најопремљенија зона. 

 

 Просечне цене квадратног метра непокретности за 
утврђивање пореза на имовину за 2026. годину на територији 

општине Ћуприја износе: 

 

Групе 

непокретности 

Назив зоне 

I II ван зоне II 

и I  

1. Грађевинско 

земљиште 
4.100,00 3.100,00 

 
1466,68 

 

2. Пољопривредно 
земљиште 

- - 
82,96 

 

3. Шумско земљиште - - 34,59 

4. Друго земљиште -           - 49,78 

5. Станови 
87.200,98 

 
72.133,79 

 
60.815,60 

 

6. Куће за становање 

 
 

43.645,53 
 

 
 

33.958,86 
 

 
 

31.906,57 
 

7. Пословне зграде и 

други (надземни и 
подземни) 

грађевински објекти 

који служе  
за обављање 

делатности 

 100.733,08 35.286,99 30.000,00 

8. Гараже и помоћни 

објекти 

 

35.467,60 
 

25.864,32 15.900,00 

 

 Неизграђено грађевинско земљиште на територији 

општине Ћуприја, које се користи искључиво за гајење биљака, 
односно садног материјала, односно шума, за сврху 

утврђивања основице пореза на имовину разврстава се у 

пољопривредно, односно шумско земљиште. 
 

Члан 3. 

 
 У периоду од 01.10.2024.-30.09.2025. године није 

било промета на територији општине Ћуприја  за следеће 

непокретности:        

•грађевинско земљиште у  I и II  зони 

•друго земљиште у I, II и ван зоне II и I 

•пословне зграде и други (надземни и подземни) 

грађевински објекти који служе за обављање делатности у II и 

ван зоне II и I 

•гараже и помоћни објекти у I, II и ван зоне II и I 
  

           Код обвезника који воде пословне књиге, у складу са 

чланом 7а став 2. Закона о порезима на имовину, ако ни у 
зонама кao ни у граничним зонама   није било промета 

одговарајуће непокретности у периоду од 01. октобра 

претходне до 30. септембра текуће године, основица пореза на 
имовину за те непокретности је просечна цена на основу које 

је за текућу годину утврђена  основица пореза на имовину за 

непокретности обвезника који не воде пословне књиге и то у 
зони која је утврђена као најопремљенија зона и множи се 

коефицијентом који је утврдила Скупштина општине Ћуприја 

за сваку зону на својој територији.  
 

Члан 4. 

           Просечне цене одговарајућих непокретности на основу 
којих је за текућу годину утврђена основица проеза на 

имовину обвезника који не воде пословне књиге, које се 

налазе у најопремљенијој зони, за одговарајуће 

непокретности, за које у члану 2. ове Одлуке нису утврђене 

просечне цене по метру квадратном, за утврђивање пореза на 

имовину за 2026. годину на територији општине Ћуприја 
износе:  

                                                           

Назив зоне 
Групе непокретности                                          I зона                                              

Грађевинско земљиште 4.100,00 

 

Пословне зграде и други 
(надземни и подземни) 

грађевински објекти који служе 
за обављање    делатности 

 
100.733,08 

Гараже и помоћни објекти 35.467,60 

 

 



28.11.2025.            број 39 
 

 

3 
 

 

 Просечна цена другог земљишта утврђена у складу 
са чланом 6. ст. 9. до 10.  Закона о порезима на имовину 

(„Службени гласник РС“, бр. 26/2001... 94/2024). 

 
Члан 5. 

            Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи 

Одлука о утврђивању просечних цена квадратног метра 
одговарајућих непокретности за утврђивање пореза на 

имовину за 2025. годину на територији општине Ћуприја ("Сл. 

гласник општине Ћуприја" бр. 43/2024). 
 

Члан 6. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Ћуприја“, а 

примењује се од 01. јануара 2026. године.  

Одлуку објавити и на званичној интернет страни 
општине Ћуприја. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 004726706 2025  од  28. 11. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 
и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 35. 

став 2. Закона о култури ( „ Службени гласник Републике 

Србије ''  бр. 72/2009, 13/2016, 30/2016 – испр. 6/2020, 47/2021, 
78/2021 и 76/2023 ), члана 40. Статута општине Ћуприја 

(„Службени гласник Републике Србије '' бр. 30/2019) и члана 

143. став 2. Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ 
Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 и 20/2024), 

Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана  28. 

11. 2025. године, доноси: 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ДАЈЕ СЕ сагласност Управном одбору Народне 
библиотеке „ Душан Матић '' у Ћуприји да распише и 

спроведе јавни конкурс за именовање директора Народне 
библиотеке „ Душан Матић '' у Ћуприји. 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 004252065 2025   од 28. 11. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. став. 1. тачка 9. Закона о 

локалној самоуправи ( „ Службени гласник Републике Србије'' 
бр. 129/2007, 83/2014 и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. 

закон и 47/2018), члана 40. став 1. тачка 11. Статута општине 

Ћуприја ( „ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 30/2019) 
и члана 143. став 2. Пословника Скупштине општине Ћуприја 

( „ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 и 

20/2024), Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној 
дана 28.  11.  2025. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА  ДИРЕКТОРА НАРОДНЕ 

БИБЛИОТЕКЕ „ДУШАН МАТИЋ'' У ЋУПРИЈИ 

 

1. Љиљани Ђорђевић, дипломираном економисти из 

Ћуприје, именованој за  директора Народне библиотеке „ 
Душан Матић '' у Ћуприји, Решењем Скупштине општине 

Ћуприја, број: 112-82 /2021 - 02   од 30. 11. 2021. године, 

престаје мандат директора Народне библиотеке „ Душан 
Матић '' у Ћуприји, закључно са 30. 11. 2025. године. 

 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 
општине Ћуприја '' 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 004754015 2025  од   28. 11.  2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. став. 1. тачка 9. Закона о 

локалној самоуправи ( „ Службени гласник Републике Србије'' 

бр. 129/2007, 83/2014 и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. 
закон и 47/2018), члана 40. став 1. тачка 11.  Статута општине 

Ћуприја ( „ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 30/2019) 

и члана 143. став 2. Пословника Скупштине општине Ћуприја 
( „ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 и 

20/2024), Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној 

дана 28.  11.  2025. године, доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА  

„ НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ  „ ДУШАН МАТИЋ'' У 

ЋУПРИЈИ 

 

1. ИМЕНУЈЕ СЕ Љиљана Ђорђевић, дипломирани 

економиста из Ћуприје, за вршиоца дужности  директора 

Народне библиотеке „ Душан Матић '' у Ћуприји, почев од 01. 
12. 2025. године,  до именовања директора по спроведеном 

јавном конкурсу, а најдуже на период од 1 (једне ) године.  

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 
општине Ћуприја '' 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 004754406 2025 од 28. 11. 2025. године 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о 

локалној самоуправи ( „ Службени гласник Републике Србије''  

бр. 129/2007, 83/2014 и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. 
закон и 47/2018), члана 40.  став 1. тачка 11. Статута општине 

Ћуприја („Службени гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) 

и  члана 143. став 2. Пословника Скупштине општине Ћуприја 
( „ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 и 

20/2024), Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној 

дана 28. 11. 2025. године, доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

 О РАЗРЕШЕЊУ  УПРАВНОГ  ОДБОРА НАРОДНЕ 

БИБЛИОТЕКЕ „ДУШАН МАТИЋ “ ЋУПРИЈА 

 

I  РАЗРЕШАВА СЕ Управни одбор Народне библиотеке 
„ Душан Матић “ Ћуприја  у Ћуприји,  у саставу: 

1. Драгана Благојевић, председник – представник 

оснивача;  
2. Љиљана Миленковић – Радевић, члан - представник 

оснивача;  

3. Ивица Попадић, члан - представник запослених   
због истека мандата. 

 

              II Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 
општине Ћуприја '' 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 004040328 2025  од 28. 11. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

 
 

 



28.11.2025.            број 39 
 

 

4 
 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о 
локалној самоуправи ( „ Службени гласник Републике Србије''  

бр. 129/2007, 83/2014 и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. 

закон и 47/2018), члана 40.  став 1. тачка 11. Статута општине 
Ћуприја („Службени гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) 

и  члана 143. став 2. Пословника Скупштине општине Ћуприја 

( „ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 и 
20/2024), Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној 

дана 28. 11. 2025. године, доноси: 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

 О ИМЕНОВАЊУ  УПРАВНОГ  ОДБОРА НАРОДНЕ 

БИБЛИОТЕКЕ „ДУШАН МАТИЋ “ ЋУПРИЈА 

 

I  ИМЕНУЈЕ  СЕ Управни одбор Народне 

библиотеке „ Душан Матић “ Ћуприја  у Ћуприји,  у саставу: 
 

1. Драгана Благојевић, председник – представник 

оснивача;  
2. Александра Илић, члан - представник оснивача; 

3. Марија Миловановић Ристић, члан - представник 

оснивача; 
4. Светлана Урошевић, члан - представник 

запослених;  

5. Ивица Попадић, члан - представник запослених; 
на период од 4 ( четири ) године. 

 
              II Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 004040328 2025 од 28. 11. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018), члана 

116. став 5. и члана 117. став 3. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник Републике 

Србије ''бр. 88/2017, 27/2018 – др. закон,10/2019, 
6/2020,129/2021,92/2023 и 19/2025), члана 40. Статута 

општине Ћуприја („Службени гласник општине Ћуприја ''  бр. 

30/2019) и члана 143. став 2. Пословника Скупштине општине 
Ћуприја ( „ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 

и 20/2024), Скупштина општине Ћуприја, на седници 

одржаној дана 28. 11. 2025. године, доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. РАЗРЕШАВА СЕ члан Школског одбора Школе за 

музичке таленте у Ћуприји и то: 
- Рената Цакић Компленић -  представник 

родитеља -  због престанка основа по којем је именована; 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 
општине Ћуприја '' 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 003756212 2025  од 28. 11. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 
„ Службени гласник Републике Србије''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 

116. став 5. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник Републике Србије '' бр. 

88/2017,  27/2018 – др. закон,10/2019, 6/2020, 129/2021, 

92/2023 и 19/2025), члана 40. Статута општине Ћуприја 
(„Службени гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и  члана 

143. став 2. Пословника Скупштине општине Ћуприја 

(„Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 и 

20/2024), Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној 
дана 28.  11. 2025. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ИМЕНУЈЕ  СЕ  члан Школског одбора Школе за 

музичке таленте у Ћуприји и то: 

- Зоран Цветковић - представник родитеља. 
 
2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 003756212 2025  од 28. 11. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018), члана 
116. став 5. и члана 117. став 3. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник Републике 

Србије '' бр. 88/2017, 27/2018 – др. закон,10/2019, 
6/2020,129/2021,92/2023 и 19/2025), члана 40. Статута 

општине Ћуприја („Службени гласник општине Ћуприја ''  бр. 

30/2019) и члана 143. став 2. Пословника Скупштине општине 
Ћуприја ( „ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 

и 20/2024), Скупштина општине Ћуприја, на седници 
одржаној дана 28. 11. 2025. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. РАЗРЕШАВА СЕ члан Школског одбора ОШ „ 

13.октобар''  у Ћуприји и то: 
- Игор Лујанац  - представник родитеља - због 

престанка основа по којем је именован; 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 003902866 2025   од 28. 11. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 
„ Службени гласник Републике Србије''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 

116. став 5. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник Републике Србије '' бр. 

88/2017,  27/2018 – др. закон,10/2019, 6/2020, 129/2021, 
92/2023 и 19/2025), члана 40. Статута општине Ћуприја 

(„Службени гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и  члана 

143. став 2. Пословника Скупштине општине Ћуприја 
(„Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 и 

20/2024), Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној 

дана 28.  11. 2025. године, доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ИМЕНУЈЕ  СЕ члан Школског одбора ОШ „ 

13.октобар  у Ћуприји и то: 

- Јован Грујић  - представник родитеља. 
 
2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 003902866 2025  од 28. 11. 2025. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 



28.11.2025.            број 39 
 

 

5 
 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 
„ Службени гласник Републике Србије''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018), члана 

116. став 5. и члана 117. став 3. Закона о основама система 
образовања и васпитања („Службени гласник Републике 

Србије ''  бр. 88/2017,  27/2018 – др. закон,10/2019, 6/2020, 

129/2021, 92/2023 и 19/2025), члана 40. Статута општине 
Ћуприја („Службени гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) 

и члана 143. став 2. Пословника Скупштине општине Ћуприја 

( „ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 и 
20/2024), Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној 

дана 28. 11. 2025. године, доноси: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ чланови Школског одбора 
ОШ „ Вук Караџић '' у Ћуприји и то: 

- Слађана Матић,  представник родитеља - због 

престанка основа по којем је именована; 

- Слађана Јевтић, представник локалне 

самоуправе – на лични захтев. 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 
општине Ћуприја '' 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 004743610 2025 од 28. 11. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 
116. став 5. Закона о основама система образовања и 

васпитања („Службени гласник Републике Србије '' бр. 

88/2017,  27/2018 – др. закон,10/2019, 6/2020, 129/2021, 
92/2023 и 19/2025), члана 40. Статута општине Ћуприја 

(„Службени гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и  члана 

143. став 2. Пословника Скупштине општине Ћуприја 

(„Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 и 

20/2024), Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној 

дана  28.  11. 2025. године, доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ИМЕНУЈУ  СЕ чланови Школског одбора ОШ „ 

Вук Караџић '' у Ћуприји и то: 

- Драгиша Марињес  - представник родитеља; 
- Весна Станковић  - представник локалне 

самоуправе. 
2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 004744308 2025  од 28. 11. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије''  бр. 129/2007, 83/2014 
и 30/2016 – др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018), члана 

116. став 5. и члана 117. став 3. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник Републике 
Србије ''  бр. 88/2017, 27/2018 – др. закон,10/2019, 

6/2020,129/2021,92/2023 и 19/2025), члана 40. Статута 

општине Ћуприја („Службени гласник општине Ћуприја ''  бр. 
30/2019) и члана 143. став 2. Пословника Скупштине општине 

Ћуприја ( „ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 

и 20/2024), Скупштина општине Ћуприја, на седници 
одржаној дана 28. 11. 2025. године, доноси: 

 

 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. РАЗРЕШАВА СЕ члан Управног одбора 

Предшколске установе „Дечја радост“ у Ћуприји и то: 
- Оливера Пауновић - представник запослених - 

на лични захтев.  

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 
општине Ћуприја '' 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 004078595 2025 од 28. 11. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 
„ Службени гласник Републике Србије''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 

116. став 5. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник Републике Србије ''  бр. 

88/2017, 27/2018 – др. закон,10/2019, 6/2020,129/2021,92/2023 

и 19/2025), члана 40. Статута општине Ћуприја („Службени 
гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и  члана 143. став 2. 

Пословника Скупштине општине Ћуприја („Службени 

гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 и 20/2024), Скупштина 
општине Ћуприја, на седници одржаној дана  28.  11. 2025. 

године, доноси: 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ИМЕНУЈЕ  СЕ  члан Управног одбора 

Предшколске установе „Дечја радост“ у Ћуприји и то: 

- Марија Глигоријевић  - представник запослених. 
 
2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 004078595 2025  од 28. 11. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( „ 

Службени гласник Републике Србије '' бр. 129/2007, 83/2014 и 

30/2016 – др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018), члана 40. 
Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине 

Ћуприја '', бр. 30/2019) и  члана 143. став 2. Пословника 

Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине 
Ћуприја '' бр. 45/2019 и 20/2024), Скупштина општине 

Ћуприја, на  седници одржаној дана  28. 11.  2025. године, 

доноси: 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. РАЗРЕШАВАЈУ  СЕ: 
-  Иван Трујић, члан Радног тела које врши функцију 

Савета МЗ Исаково, на лични захтев; 

- Титомир Керић, члан Радног тела које врши 
функцију Савета МЗ Исаково, на лични захтев. 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 004746909 2025 од 28. 11.  2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

 
 

 

 
 

 



28.11.2025.            број 39 
 

 

6 
 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( „ 
Службени гласник Републике Србије '' бр. 129/2007, 83/2014 и 

30/2016 – др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018), члана 40. 

Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине 
Ћуприја '', бр. 30/2019) и  члана 143. став 2. Пословника 

Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине 

Ћуприја '' бр. 45/2019 и 20/2024), Скупштина општине 
Ћуприја, на  седници одржаној дана   28. 11.  2025. године, 

доноси: 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. ИМЕНУЈУ  СЕ: 

- Миодраг Стојановић, за заменика председника 

Радног тела које врши функцију Савета месне заједнице 
Исаково;  

- Војин Софијановић, за члана Радног тела које 

врши функцију Савета месне заједнице Исаково; 
- Милош Петровић, за члана Радног тела које врши 

функцију Савета месне заједнице Исаково; 

- Алекса Трујић Ступарановић, за члана Радног 
тела које врши функцију Савета месне заједнице Исаково; 

- Дејан Страиновић, за члана Радног тела које врши 

функцију Савета месне заједнице Исаково; 
- Слађан Марковић, за члана Радног тела које врши 

функцију Савета месне заједнице Исаково; 

- Стеван Ђурђевић, за члана Радног тела које врши 
функцију Савета месне заједнице Исаково; 

- Ненад Бранковић, за члана Радног тела које врши 
функцију Савета месне заједнице Исаково; 

- Никола Керић, за члана Радног тела које врши 

функцију Савета месне заједнице Исаково; 
- Душан Јонић, за члана Радног тела које врши 

функцију Савета месне заједнице Исаково. 

 
2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 004747942 2025 од 28. 11.  2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

 

САДРЖАЈ 

  
Одлукa о одређивању зона и најопремљенијих зона 
на територији општине Ћуприја; 

1 

Одлукa о утврђивању просечних цена квадратног 

метра одговарајућих непокретности за утврђивање 
пореза на имовину за 2026. годину на територији 

општине Ћуприја; 

2 

Решење о давању сагласности Управном одбору 
Народне библиотеке „ Душан Матић '' у Ћуприји да 

распише и спроведе јавни конкурс за именовање 

директора Народне библиотеке „ Душан Матић '' у 
Ћуприји; 

3 

Решење о престанку мандата директора Народне 

библиотеке „ Душан Матић '' у Ћуприји; 

3 

Решење о именовању вд директора Народне 
библиотеке „ Душан Матић '' у Ћуприји ; 

3 

Решење о разрешењу Управног одбора Народне 

библиотеке „ Душан Матић '' у Ћуприји; 

3 

Решење о именовању Управног одбора Народне 
библиотеке „ Душан Матић '' у Ћуприји; 

4 

Решење о разрешењу члана Школског одбора 

Школе за музичке таленте; 

4 

Решење о именовању члана Школског одбора 
Школе за музичке таленте; 

4 

Решење о разрешењу члана Школског одбора ОШ 

13. октобар; 

4 

Решење о именовању члана Школског одбора ОШ 
13. октобар; 

4 

Решење о разрешењу чланова Школског одбора ОШ 5 

Вук Караџић; 

Решење о именовању чланова Школског одбора 
ОШ Вук Караџић; 

5 

Решење о разрешењу члана Управног одбора ПУ 

Дечја радост; 

5 

Решење о именовању члана Управног одбора ПУ 
Дечја радост; 

5 

Решење о разрешењу МЗ Исаково; 5 

Решење о именовању МЗ Исаково. 6 

 

 


